
 

Delibera della Giunta Regionale n. 313 del 21/05/2015

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 3 - Direzione Generale Internazz.ne e rapporti con UE del

sistema Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE SCHEMA DI INTESA TRA LA REGIONE CAMPANIA E LA COMUNITA'

MONTANA "MONTI LATTARI" (SA) PER LA REALIZZAZIONE DEL "PROGETTO

SPERIMENTALE FINALIZZATO AGLI INTERVENTI URGENTI DI APERTURA DEL

TRANSITO IN MODO CONTROLLATO LUNGO LA SP1 E ALLA PROGETTAZIONE DELLE

AZIONI DI MESSA IN SICUREZZA DEI VALLONI IN FRANA" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  1 Giugno 2015



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO CHE 
a. con Deliberazione n. 46/2015, nel prendere atto del livello di programmazione del POR, la Giunta 

regionale ha adottato misure di salvaguardia delle operazioni individuate in overbooking da allocare, 
previa verifica di compatibilità, a valere sulle risorse del Piano di Azione Coesione e/o del Fondo di 
Sviluppo e Coesione e/o del POR Campania FESR 2014 – 2020, ovvero del Programma parallelo 
2014 – 2020; 

b. la Giunta regionale con D.G.R. n. 879/2008 e s.m.i. ha approvato i criteri di selezione delle operazioni 
da includere nel POR FESR; 

c. la Giunta regionale con DGR n. 1715 del 20 novembre 2009 ha approvato il Manuale di Attuazione 
del POR FESR, modificato da ultimo con DD n. 99 del 17 marzo 2015 del DIP 51 DG 03; 

d. una delle priorità strategiche della Regione Campania è quella di ridurre la vulnerabilità ai rischi 
naturali (idrogeologico, sismico, vulcanico, etc.) di infrastrutture pubbliche; 

 
CONSIDERATO CHE 
a. il Presidente della Comunità Montana “Monti Lattari” (SA) con nota acquisita al prot. regionale n. 

0007658 dell’08/01/2015, ha rappresentato al Presidente della Giunta regionale della Campania ed 
all’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2007-2013 la necessità di finanziare  il “Progetto 
sperimentale finalizzato agli interventi urgenti di apertura del transito in modo controllato lungo la 
SP1 e alla progettazione delle azioni di messa in sicurezza dei valloni in frana” nel Comune di 
Tramonti; 

b. la Regione ritiene di doversi impegnare a programmare con successivo atto, in coerenza con la DGR 
n. 46/2015, il Progetto di cui al punto precedente;  
 

PRESO ATTO CHE 
a. la Regione Campania e la Comunità Montana “Monti Lattari” (SA) riconoscono l’esigenza di 

effettuare i lavori per la realizzazione del “Progetto sperimentale finalizzato agli interventi urgenti di 
apertura del transito in modo controllato lungo la SP1 e alla progettazione delle azioni di messa in 
sicurezza dei valloni in frana” nel Comune di Tramonti; 

b. occorre approvare lo schema di Intesa da sottoscriversi tra la Regione Campania e la Comunità 
Montana “Monti Lattari” (SA); 

 
RITENUTO 

1. di dover procedere all’approvazione dello schema di Intesa di cui sopra che, allegato alla presente, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di doversi impegnare a programmare con successivo atto, in coerenza con la DGR n. 46/2015, il 
Progetto previsto nello schema di Intesa di cui al punto b. del PRESO ATTO CHE; 
 

ACQUISITO 

- con nota prot. 364065/2015, il parere del Responsabile della Programmazione Unitaria; 

- con nota prot. 372818/2015, il parere dell’Avvocatura regionale sullo schema di Intesa allegato;  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  1 Giugno 2015



 

 

 
 

VISTO 
- la Decisione della Commissione del 20/03/2013, C (2013) 1573; 

- la D.G.R. n. 46 del 09/02/2015; 
  

DELIBERA 
 

1. di prendere atto della nota del Presidente della CM Monte Lattari acquisita al prot. regionale n. 
0007658 dell’08/01/2015; 

2. di approvare lo schema di Intesa da sottoscriversi tra la Regione Campania e la Comunità Montana 
“Monti Lattari” (SA) per la realizzazione del “Progetto sperimentale finalizzato agli interventi 
urgenti di apertura del transito in modo controllato lungo la SP1 e alla progettazione delle azioni di 
messa in sicurezza dei valloni in frana” nel Comune di Tramonti che, allegato alla presente, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. di impegnarsi a programmare con successivo atto, in coerenza con la DGR n. 46/2015, il Progetto 
previsto nello schema di Intesa di cui al punto 1. precedente; 

4. di trasmettere il presente atto, per quanto di competenza e per opportuna conoscenza: 
- al Presidente della Giunta Regionale;  

- al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, Responsabile P.U.;  

- ai Capi Dipartimento della Giunta Regionale;  

- all’Autorità di Gestione del POR Campania FESR 2007-2013; 

- al BURC per la pubblicazione. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  1 Giugno 2015


	BURC n. 34 del  1 Giugno 2015

